

Consultas Realizadas

Licitación 430235 - ADQUISICIÓN DE TELEVISORES LED SMART PARA SALAS DE CLASES

Consulta 1 - Características del equipo

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2023
<p>Buenos días, con respecto a las características físicas como las entradas digitales que solicitan no sería de unos televisores Smart, más bien de pantallas interactivas aptas para aulas, pero esos equipos tendrían el doble del costo referencial actual. Teniendo en cuenta que para el cálculo de su referencial se tuvo en cuenta costos de televisores más no de las pantallas interactivas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2023
<p>La características corresponden a televisores Smart, se solicitan accesorios adicionales, para el efecto se ha establecido visita técnica obligatoria con el objeto de facilitar la cotización a los potenciales oferentes, a modo de tomar conocimiento de TODAS LAS SALAS DE CLASES de manera a que pueda prever en su oferta todos los materiales y accesorios necesarios conforme a las especificaciones técnicas para la instalación y puesta en funcionamiento de los bienes solicitados.</p>		

Consulta 2 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2023
<p>Estimados, por este medio hago la solicitud de una prórroga de al menos 3 días teniendo en cuenta que la próxima semana solo se cuenta con solo 4 días hábiles por el feriado. A fin de poder ofertar de la mejor manera y mejores ofertas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2023
<p>La convocante mantiene las fechas establecidas en el SICP correspondiente al presente proceso.</p>		

Consulta 3 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2023
<p>En el PBC, Plan de entrega de los bienes dice: "5(cinco) días hábiles a partir de la recepción de la Orden de Compra por el proveedor" Solicitamos a la institución que el plazo de entrega sea extendido a como mínimo 20 días hábiles posteriores a la recepción de la orden de compra, considerando que se solicita la instalación y configuración de los bienes a ser proveídos, a esto se suma que la cantidad de los televisores a ser instalados requeriría de un tiempo estimado de 10 días hábiles, por lo tanto, los 5 días hábiles imposibilita a contar con los bienes según los requisitos del PBC. De acceder a esta petición la institución contara con un mayor número de participantes dando posibilidad a presentar mejores ofertas para la convocante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2023
<p>La convocante emitirá la Adenda correspondiente.</p>		

Consulta 4 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2023
En el PBC, Plan de entrega de los bienes dice: "5(cinco) días hábiles a partir de la recepción de la Orden de Compra por el proveedor" Solicitamos a la institución aclarar si este plazo es sólo para la entrega de los bienes requeridos, o si se tiene en cuenta la entrega e instalación para este punto.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2023
La convocante emitirá la Adenda correspondiente.		